8.2 - O Valor estimado do contrato, equivale ao percentual de 20% incidentes sobre os valores efetivamente 
arrecadados em prol do município em face da demanda ajuizada, incidentes sobre o passivo acumulado de 5 
anos e sobre as parcelas mensais pagas em sede de liminar, limitadas a 30 parcelas, correspondendo ao valor 
total de R$ 14.200.000,00 (quatorze milhões e duzentos mil reais) distribuídos da seguinte forma: 
a) Parcela única incidente sobre o montante acumulado, com valor estimado para pagamento pelos 
serviços em quantia de R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais) correspondente à aplicação de 20% sobre o 
passivo acumulado de 5 anos estimado em R$ 50.000.000,00 (cinquenta milhões de reais); 
b) Parcelas de repasse mensal obtidas liminarmente, estas limitadas à 30 (trinta) parcelas, com valor 
estimadas para cada parcela em R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais) – correspondente a aplicação de 

20% sobre o valor estimado de arrecadação mensal no importe de R$ 700.000,00 (setecentos mil reais), 
totalizando ao final na somatória das 30 parcelas o repasse da quantia estimada de R$ 4.200.000,00 (quatro 
milhões e duzentos mil reais). 

8.3 Diante da clausula de êxito e sob o risco exclusivo do CONTRATADO, os valores pactuados constantes da 
clausula anterior serão pagos pelo MUNICÍPIO da seguinte forma: 

(a) referente ao montante acumulado a ser recebido através do procedimento de cumprimento de sentença, fica